Quod nullus nobilis vel index debeat emere aliquam rem , de qua ante emtione

questio fuerit.

Quod pater non possit relinqnere plus filiis secunde uxoria, quam prime.

De mantenendo et defendendo iura hospitalis pauperum Sancte Marie.

Quod primo conveniatur principalis, quam fideiussor.

De salario preconum C.

Quod sententia castri Abbatis sit firma lata per d. Capitaneum.

Quod omnes et singuli teneantur sequi d. Capitaneum.

Quod nulla mater, filio vel filia superstite possit vel potuerit substitui facere de

doto sua.

Qui contractus habeantur simulati.

De uno fonte faciendo in contrada Vignoli.

Quod buttinum, quod est in strata Valle Piatto actetur et fiat per adiacentes.

Quod ad petitionem cuiuslibet petentis silcentur reti vicinales.

Quod nulla persona audeat per ortum sive vineas alterius intrare seu ire, et pena

facienti centra.

Quod si quis prò eonservatione suorum bonorum fecerit alìcui aliquam alienationem.

Quod postinarii, propter defectum IIU" operum vel unius, non possit eis posti-

tium auferri.

Quod via, qua itur ad Patcruellum, actetur per adiacentes.

Quod si quis recognoverit se usurarium, eius florenum habeat prò libra.

Quod nullus nobilis eligatur nec esse possit Consul alicuius artis.

Quod nulla persona de rupibus ("iv. proiiciat turpitndinem.

Quod hospites Civ. et burgorum non teneantur, nisi de eo quod receperint.

Quod questiones
,
que nascuntur inter coniunctas persoaas , diffiniantur infra

unum mensem.

De cereis dandis in infrascriptis ecclesis in iufrascriptis sollempnitatibns.

Quod nulla persona ponatur ad tormentum sine licentia dd. Septem , et penam
facienti contra.

De finiendo questionem finium, que est ioter C. Clusii et C. Scetone.

De non dicendo quod comitatus Ildribandescus perveniat ad manus alicuius nisi

ad C. et Pop. W. , et pena facienti contra.

De pena fraugeutis et derobantis stratam publicam.

Quod d. Potestas et Capitaneus teneantur eorum offitia facere in comitatu et

districtu.

Quod d. Potestas vel Capitaneus rei eorum offitiales non possint svndicari, con-

stante eorum offitio, sed finito ofBtio.
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LXXVIJ. Quod d. Potestas vcl Capitaneus et ipsorum officialis in eorum offitiÌ3 vel aliis

refirmaii non possint.

LXXVIIJ. Quod nulla persona debeat advocare vel pati'ocinium prestare contra C.

LXXIX. De pena receptantis exbanditos de homicìdio, robbaria, falsitate et tradimento.

LXXX. Quod nullus aequirat in aliquo Consilio palluctas alterius, vel mictat palluctam

in bussolis, nìsi suam, et jiena facienti contra.

LXXXJ. Quod quicumque fuerit electus ad aliquod offitium C. ad palluctas, in alio oflStio

quod datur ad palluctas esse non possit inde ad duos annos.

LXXXIJ. De non faciendo inybitiouem in favorera illorum Consulum, qui eligerentur contra

formam Statuti capituli Carte Populi, et pena facienti contra.

LXXXIIJ. Quod Camerarius C. et eius notarius teneantur facere inventarium de omnibus

masseritiis C. existentis in palatiis dd. Potestatis , Capitanei , Septem et

aliorum ofiBcialium.

LXXXIIIJ. Quod tempore electionis Septem Consulum et XL debeant interesse Consilio

,

quando celebratar electio.

LXXXV. Quod capitulum loquens de contumacia v. solid. per diem sit cassum, salvo con-

tra nobiles sit tìrmum.

LXXXVJ. Quod d. Capitaneus faciat apportari coram se matriculas artium et de corre-

ptione ipsarum.

LXXXVIJ. Quod populares de offensa sibi facta teneantur facere accusationem infra tertiam

diem et pena facienti contra.

LXXXVIIJ. Quod nulla inhibitio fieri possit in favorem alicuius uobilis vel de casato nobilium,

occasione offense facte in personam popularium.

LXXXIX. Quod eligantur aliqui nobiles per dd. Septem ad videndum et assignanduin con-

dempnationem, de quibus debeat fieri executio.

XC. Quod Potestas ot Capitaneus teneantur rolinquere unum pavenaem et unam bali-

stam C. W.
XCJ. Quod d. Potestas vel Capitaneus vel alius officialis non possit emere de grano C.

vel comunantiarum.

XCIJ. Quod notarius reformationum non possit habere aliquod salarium ultra formam

Statuti sibi concessum.

XCIIJ. Quod d. Capitaneus tencatur bauniri facere qui vult prò minore pretio ulcire

Camerario C.

XCIIIJ. Quod in cereis artium siut tria mala de colore cere, de quo est cereus, et quod

non fiant frasche.

XCV. De salario Camerarii C. et eius notarli , et quod non possint aliquid recipere

occasione eorum offitii, uisi ut in capitulo continetur.

XCVJ. Quod Camerarius teneatur iutogras solutìones facere personis, que habent aliquid

recipeie a C.

XCVIJ. Quod Notarius Camerarii C. teneatur scrivere omnes introytus C. et que pervenient

ad C. ut infra continetur.

XCVIIJ. Quod nulla persona debeat trahere se vel aliam personam ad aliam Curiam
,

quam ad Curiam Civ. W. , et pena facienti contra.

XCIX. Quod ille qui fuerit vocatus vel tractus non debeat comparere, et pena facienti contra.

C. De expensis faciendis citato vel vocato contra formam Statuti infrascripti.

CJ. De iiij'"' syndicis faciendis per C. W., qui sint ad defendendum citatos et vocatos

contra formam suprascriptorum capitulorum.

CU. Quod nullus de dd. Septem debeat iutrare aliquam tabernam, et de pena facienti

contra, nec locum ubi vinum vendatur.

CIIJ. Quod qui reperiuntur scripti in matricula alicuius artis debeant respondere coram

cousulibus illius artis de hiis, quo in Statuto artis continentur.

CIIIJ. Quod castellani castrorum comitatus Ildlbrandeschi teneantur assignare eorum
sergentes d. Capitaneo et Septem et illos facere approbari.

CV. De syndicaria dd. Potestatis et Capitanei, et de electione syndicorum
,
qui eos

syudicare debebunt et eorum salario.
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CVJ. De non ofFendeudo aliam personam, quam pei'souara offeudcutem, et pena facienti

contra.

CVIJ. Quod quando campana Pop. pulsatur ad martellum , oranes artiste debeant ad

d. Capitaneum accedere.

CVIIJ. Quod tempore alicuius rumoris, uuUus artista debeat accedere ad domum alìeuius

nobilìs.

CIX. Quod nullus de dd. Septcm accedat ad domum alicuius uobilis, et pena facienti

contra.

ex. Quod uullus nobilis vel natas de nobilibus tempore alicuius rumoris debeat acce-

dere ad palatia.

CXJ. Quod citatus super alìquo mallefitio, si eontumas fuerit, habeatur prò confesso.

OXIJ. Quod nullus guibellinus vel confinatus possit esse de offitìo dd. Septem, nec aliquod

offitium babere in Civ. voi comitatu.

CXIIJ. Quod , tempore rumoris
,
guibellini non exeant domos , et quod ire debeant ad

confines et morari, et de pena facienti contra.

CXIIIJ. De quanto curare debeant guelfi, qui volunt arma portare.

CXV. Quod vir lucrefur tertiam partem dotis, si mulier docesserit sine filiis legitimis.

CXVJ. De pena illorum qui ocellareut vel caperent palumboa.

CXVIJ. De non plorando ad mortuum et pena facienti contra, et de aliis, que in capitalo

continentur.

CXVIIJ. De nuptiis et inguadiaglis, et quomodo et quis ordo servar! debeat, et de ft'ascia-

turis et frascinis, coronis et aliis non portandis, et facienti contra infrascri-

ptum capitulura.

CXIX. De potcstariis casti'oruni et terrarum vallis Clanium et castri Abbatie sanoti Sal-

vatoris et qualiter eligantur.

CXX. De reparatione et actatione castri Agliani de Teberina.

CXXJ. Quod fiant sotietates omnium artium, et unus vexillifer Justitie, qui iuret sequì-

mentum d. Capitanei.

CXXIJ. De pena nobilium offendentium populares.

CXXIIJ. De iure faciendo illis, qui essent exfortiati.

CXXIIIJ. Quod uullus filius vel filia possit nec potuerit donare vel cedere iura, que haberet

in bonis matris sue vel sue avio vel avi.

CXXV. De nova moneta fienda et fabricauda in Civ. W. , et qualiter fiat.

CXXVI. De foro annuali faciendo in Civ. W.
CXXVIJ. Quod expense facte per Butium Mancini Cameravium C. in correctione Carte

Pop. sint firme.

CXXVIIJ. Quod Carta Pop. duret et valeat quattuor annìs.

CAPITELA CARTE POPULI

In nomine Domini Amen. Ad honorem et reverentiam et laudem Omnipotentis Dei et

gloriose Virginis Marie matris eius et beate Virginia Sante Lucie , in cuius commemoratione

fuit TTetanus populus laudabiliter reformatus, et beati Sanati Bernardi protectoris et defensoris

partis Guelfe civitatis W. et ad honorem et reverentiam Sacrosante Romane Ecclesie matris

nostre, et ad corroborationem et esaltationem Wetani Pop. et partis Guelfe, et ad statum

prosperum, pacificum et tranquillum populi et C. et artium Civ, eiusdem.

I. Correctores Carte Pop. Cicitatis TT".

Hec sunt ordinamenta et ordinamentorum capitula Carte Pop. Civ. W., faeta, correcta et

ordinata ac etiam approbataper infrascriptos correctores , factores , ordinatores ac etiara composi-

torescapitulorum et ordinamentorum diete Carte Pop., videlicet dd. Septem ad defensionem Wetani

Pop. deputatos, quorum dd. Septem nomina sunt hec : s. Theus Petri Angeli de arte pellippariorum,

Tura Roccii de arte sutorum, Butius Blasii de arte muratorum et petraiolorum , Vannuzus Petri

Raynerii de arte procacciantium , Lemmus Mancini de arte tabernariorum , Angelutius Nicole de

arte pizzicaiolorum et Binus AUotti de numero xl honorum virorum popularium (1). Et infrascriptos

(1) I sigilli e slemmi delle ani sono impressi nella campana del popolo nell'anno 1316 al tempo di Poncello

Orsini e colla seguente iscrizione : Mentem sanctam spontaneam honorem Dea et patrie liberationem hec facta

anni domini ucccxvj de mense decembris tempore capitanealus Poncelli domini Ursi de fi'.iis Ursi. Verbum karo

factum est. Le arti e gli emblemi loro sono questi , e cioè :

Giudici, Medici e >'otari: un dottore seduto in cattedra e a pie un notare scrivente — Mercanti: una balia —
Lanaioli: due agnelli — Calzolai: una forma — Aromatari: un paio di bilancie e un marchio — Macellai:

un bove — Fabbri : incudine col martello — Pellicciai : pelli di vaio — Sarti : le forbici — Muratori : martello

e archipendolo — Bifolchi : un paio di buoi seguiti da bifolco armato di stimolo o pugnaletto — Orefici : un calice

— Pizzicagnoli: un ilio — Carpentieri: tanavella, scure e mannaiola — Mugnai: macina e mola — Tavernieri :